
54

Automatizované systémy pro 
posuvné brány

Max. hmotnost 
křídla (kg)

Rezidenční

Komerční

Průmyslová

400 500 900 600 1.000 1.800 2.200 3.500

C720 740 741 746

746C721 844
Reversible

844
Reversible

844

844 844
3Ph

884
3Ph

Typ instalace



55

Vysílače

strana 150

Klíčové 
spínače
strana153

Fotobuňky a 
sloupky
strana 157

Bezpečnostní
zařízení 
strana 159

Majáky

strana 161

Různé 
příslušenství
strana 162

Automatizované 
systémy 
pro posuvné brány



740 - 741

Poznámka
DŮLEŽITÉ: Konfigurace neobsahuje bezpečnostní zařízení (např.: aktivní 
nebo pasivní bezpečnostní lišty), které je třeba zvážit při analýze rizik pro 
každou instalaci (Ref.: UNI-EN 12445 a 12453 evropských norem).
• Uvedené ceny neobsahují náklady na instalaci, stavební připravenost, 
přípravu kabeláže či provedení elektroinstalace.

56

PŘÍKLAD TYPICKÉ INSTALACE

Ref. Q.ty Popis Kód položky

 1 Pohon 740 E Z16 s vestavěnou řídící 
jednotkou a základovou deskou

 109780  8 636 Kč 

4 m Hřeben 30x8 s uchycením 490123  1 616 Kč 

1 Přijímač RP 433 SLH 787824  1 389 Kč 
1 2-kanálový vysílač XT2 433 SLH 787003  833 Kč 

 1 Maják FAACLIGHT 410013  884 Kč 
 1 Pár fotobuněkSAFEBEAM 785165  1 477 Kč 
 Klíčový spínač T10 E 401019001/36  896 Kč 

CELKEM   15 731 Kč 
   Kabeláž nízkého napětí
  3 kabely 3x0.75
  1 kabel 2x0.50

  Napájecí kabely (230V)
  1 kabel 2x1.5+T
  1 kabel 2x1.5

Pozn.: Průřezy kabelů v mm2

5 5

1

3

2

A

B

4

ROZMĚRY A TECHNICKÁ SPECIFIKACE 740 - 741

• Rychlá a snadná instalace díky vestavěné řídící jednotce a předpřipravené 
kabeláži.

• Ochrana proti přivření díky elektronické kontrole toč. momentu.
• Pohon není reverzní, není potřeba instalovat el. zámek.
• V případě výpadku proudu, lze pohon odblokovat a bránou manipulovat 

manuálně.
• Jednoduché porgramovaní.
• Magnetické snímače koncových poloh.

Pohon
pro rezidenční křídlové brány s maximální hmotností 
500 kg (740) a 900 kg (741) 

740 E Z16 741 E Z16
Převodový poměr 1:25
Max. hmotnost křídla 500 kg 900 kg
Rychlost posuvu 12 ot/m (pastorek Z16)
Provozní teplota okolí -20 °C až +55 °C
Třída krytí IP 44
Rozměry (D x Š x V) v mm 295x225x325 (pastorek obsažen)

740 E Z16 741 E Z16
Napájení 230 Vac 50 (60) Hz
Spotřeba 350 W 500 W
Proud 1.5 A 2.2 A
Tažná a tlačná síla 45 daN 65 daN
Otáčky motoru 1400 ot/m
Termální ochrana na vinutí motoru 140 °C



Au
to

m
at

iz
ov

an
é 

sy
st

ém
y 

pr
o 

po
su

vn
é 

br
án

y

57

Poznámky
• (*) Příslušenství zabezpečuje elektronickou ochranu proti přivření a precizní  kontrolu částečného otevření a zpomalení.

Vysílače

strana 150

Klíčové 
spínače
strana153

Fotobuňky a 
sloupky
strana 157

Bezpečnostní
zařízení 
strana 159

Majáky

strana 161

Různé 
příslušenství
strana 162

SPECIFICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Balení obsahuje: elektromechanický pohon s řídící jednotkou 740 D, pastorek, dva odblokovací klíče,
základová deska, snímače koncových poloh.

Model Použití Řídící jednotka Kód položky
Max. hmotnost 

(kg)
Frekvence použití

(%)
740 E Z16 500 30 (S3) vestavěná 740 D 109780  8 636 Kč 

741 E Z16 900 40 (S3) vestavěná 740 D 109781  11 893 Kč 

740 - 741

Vestavěná řídící jednotka 740 D
Technická specifikace viz. strana 138

Kód položky 490122
 1 919 Kč 

Hřeben 30x12 
mod. 4 s uchycením
(4 m balení)

Kód položky 4901204
 2 020 Kč 

Kód položky 404019
 1 124 Kč 

Nylonový hřeben s ocelovou 
výztuhou 30x20 a příslušenství pro 
uchycení (4m balení)  
hmotnost brány max. 400 kg

Enkodér pro 740 D (*)

Kód položky 490123
 1 616 Kč 

Hřeben 30x8
mod. 4 s uchycením
(4 m balení)

Kód položky 490124
 1 919 Kč 

Hřeben 30 x 12  
mod. 4 s uchycením  
(4 m balení)

Kód položky 490125
 1 616 Kč 

Hřeben 30 x 8  
mod. 4 s uchycením (4 m balení)



Poznámka
DŮLEŽITÉ: Konfigurace neobsahuje bezpečnostní zařízení (např.: aktivní 
nebo pasivní bezpečnostní lišty), které je třeba zvážit při analýze rizik pro 
každou instalaci (Ref.: UNI-EN 12445 a 12453 evropských norem).
• Uvedené ceny neobsahují náklady na instalaci, stavební připravenost, 
přípravu kabeláže či provedení elektroinstalace.

s baterií

58

C720 - C721 NEW
24 Vdc pohon
pro posuvné brány s max. hmotností do 400 kg (C720) - 800 kg 
(C721)*

*Dostupné od Června 2011

PŘÍKLAD TYPICKÉ INSTALACE

   Kabeláž nízkého napětí
  3 kabely 3x0.75
  1 kabel 2x0.50

  Napájecí kabely (230 V)
  1 kabel 2x1.5+T
  1 kabel 2x1.5

Pozn.: Průřezy kabelů jsou v mm2

5 5

1

3

2

A

B

4

Pastorek Z28 modul 4
Rychlost brány 18 m/min
Provozní teplota okolí -20 °C to +55 °C
Hmotnost 8 kg
Snímače koncových poloh Magnetické
Třída krytí IP 44
Rozměry (D x Š x V) v mm 300 x 180 x 280

C720 C721
Napájení 230 Vac 50 Hz
Napájení motoru 24 Vdc
Spotřeba 220 W 290 W
Proud 7 A 12 A
Elektrický motor 3200 ot./m. 3.600 ot./m.
Max. toč. moment 18 Nm 30 Nm
Síla na bráně 320 N 530 N

ROZMĚRY A TECHNICKÁ SPECIFIKACE C720

Ref Q.ty Popis Kód položky

 1 Pohon C720 - 24 Vdc 
s řídící jednotkou  
integrovanou and základová deska 

109320  7 828 Kč 

4 m Hřeben 30x8 s uchycením 490123  1 616 Kč 

1 Přijímač XF 433 319006  1 124 Kč 
1 2-kanálový vysílač XT2 433 SLH 787003  833 Kč 

 1 Maják FAACLIGHT - 24 Vdc 410014  1 111 Kč 
 1 Pár fotobuněkSAFEBEAM 785165  1 477 Kč 
 Klíčový spínač T10 E 401019001/36  896 Kč 

CELKEM  14 885 Kč 

• Rezidenční použití.
• Nový princip převodu. 

FAAC PATENT
• Vyjímečně vysoká účinnost převodu >80%.
• Řídící ejdnotka s ochranou proti přivření 
 a elektronickým enkodérem 
 s reverzací pohybu v případě detekce překážky
• Magnetické snímače koncových poloh.



Au
to

m
at

iz
ov

an
é 

sy
st

ém
y 

pr
o 

po
su

vn
é 

br
án

y

59

Vysílače

strana 150

Klíčové 
spínače
strana153

Fotobuňky a 
sloupky
strana 157

Bezpečnostní
zařízení 
strana 159

Majáky

strana 161

Různé 
příslušenství
strana 162

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Řídící jednotka E 720 and E721 
integrovaná
Technická specifikace viz. strana 
138

Balení modelu C720 - 24 V dc obsahuje: nízkonapěťový pohon s řídící jednotkou E 720, pastorek , odblokovací klíč, základová deska.

Model Použití Řídící jednotka Kód položky
Max. hmotnost (kg) Frekvence použití (%)

C720 - 24 V dc 400 Nepřetržitý provoz E720 integrovaná 109320  7 828 Kč 
C721 - 24 V dc 800 Nepřetržitý provoz E721 integrovaná 109321 13 300 Kč

C720 - 24 V dc

SPECIFICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kód položky 490122
 1 919 Kč 

Hřeben 30x12 
mod. 4 s uchycením
(4 m balení)

Kód položky 4901204
 2 020 Kč 

Nylonový hřeben s ocelovou 
výztuhou 30x20 a příslušenství  
(4 m balení)  
hmotnost brány max. 400 kg

Kód položky 490123
 1 616 Kč 

Hřeben 30x8 
mod. 4 s uchycením
(4 m balení)

Kód položky 410014
 1 111 Kč 

Maják Faaclight 24 V dc

Kód položky 390923
 2 222 Kč 

Záložní baterie XBAT 24
(ne pro E 124)

Kód XF433 319006
 1 124 Kč 
Kód XF868 319007
 1 124 Kč 

Přijímač XF433 Mhz
Přijímač XF868 Mhz

Kód položky 490124
 1 919 Kč 

Kód položky 424002
 na dotaz

Hřeben 30 x 12  
mod. 4 s uchycením  
(4m balení)

Kastomizovaný zámek 
odblokování - kit  (10 ks. balení)

Kód položky 490125
 1 616 Kč 

Kód položky od 712501001 až 
712501036
 328 Kč 

Hřeben 30 x 8  
mod. 4 s uchycením  
(4m balení) Zámek odblokování s klíčem č. 1 

až č. 36 )(*)

Poznámka
• (*) pro kit zámku, kód položky 424002.



Poznámka
DŮLEŽITÉ: Konfigurace neobsahuje bezpečnostní zařízení (např.: aktivní 
nebo pasivní bezpečnostní lišty), které je třeba zvážit při analýze rizik pro 
každou instalaci (Ref.: UNI-EN 12445 a 12453 evropských norem).
• Uvedené ceny neobsahují náklady na instalaci, stavební připravenost, 
přípravu kabeláže či provedení elektroinstalace.

60

PŘÍKLAD TYPICKÉ INSTALACE

ROZMĚRY A TECHNICKÁ SPECIFIKACE 746 ER

   Kabeláž nízkého napětí
  3 kabely 3x0.75
  1 kabel 2x0.50

  Napájecí kabely (230V)
  1 kabel 2x1.5+T
  1 kabel 2x1.5

Pozn.: Průřezy kabelů v mm2

5 5
1

3

2

A
B

4

• Maximální ochrana proti přivření použitím dvoujdiskové spojky v olejové lázni a 
použitím enkodéru.

• Není potřeba instalovat el. zámek, jelikož motor není reversní.
• Odblokování motoru klíčem.
• Magnetické snímače koncových poloh, zjednodušená instalace magnetů.
• Navrhnuto pro snadné nastavení a uchycení pozice při instalaci.
• Řídící jednotka, uložená v hlavě motoru, zjednodušené programovaní díky LED.

Pohon
pro posuvné brány s max. hmotností do 600 kg
746 ER Z16 pro aplikace s hřebenem
746 ER Z20 pro aplikace s hřebenem (400 Kg)
746 ER CAT pro aplikace s řetězem
746 ER RF pro aplikace s řetězem

746 ER

Ref. Q.ty Popis Kód položky

 1 Pohon 746 ER Z16 s integrovanou 
řídící jednotkou 

109776  13 862 Kč 

1 Základová deska 737816  581 Kč 

4 m Hřeben 30x12 
s uchycením

490122  1 919 Kč 

1 Přijímač RP 433 SLH 787824  1 389 Kč 
1 2-kanálový vysílač XT2433 SLH 787003  833 Kč 

 1 Maják FAACLIGHT 410013  884 Kč 
 1 Pár fotobuněkSAFEBEAM 785165  1 477 Kč 
 Klíčový spínač T10 E 401019001/36  896 Kč 

CELKEM  21 841 Kč 

Z16 Z20 CAT RF
Napájení 230 Vac (+6% -10%) 50 (60) Hz
Elektrický motor jednofázový, obousměrný
Spotřeba 300 W
Proud 1.5 A
Tažná a tlačná síla 0  až  62.5 daN 0 až 50 daN
Otáčky motoru 1400 ot./m.
Termální ochrana na vinutí motoru 120 °C
Spojka Dvojdisková v olej. lázni

Z16 Z20 CAT RF
Převodový poměr 1:30
Provozní teplota okolí -20 °C až +55 °C
Hmotnost s olejem 14 kg
Typ oleje FAAC HP OIL
Rychlost brány 9.6 m/min 12 m/min
Třída krytí IP 44
Rozměry (D x Š x V) v mm 275 x 191 x 336
Snímače koncových poloh Magnetické Indukční



Au
to

m
at

iz
ov

an
é 

sy
st

ém
y 

pr
o 

po
su

vn
é 

br
án

y

61

Vysílače

strana 150

Klíčové 
spínače
strana153

Fotobuňky a 
sloupky
strana 157

Bezpečnostní
zařízení 
strana 159

Majáky

strana 161

Různé 
příslušenství
strana 162

Poznámka
• (*) DŮLEŽITÉ: Nepoužívejte pohon pro aplikace, kde je pohon umístěn ve výšce, které nelze dosáhnout. Odblokovací zařízení nelze odblokovat na 
dálku.

Balení 746 ER Z16 a ER Z20, navrhnuto pro aplikaci s hřebenem, obsahuje: Pohon s pastorkem a řídící jednotka 780D, snímače koncových poloh, 
magnety, odblokovací klíč, šroubovatelný kryt.
Balení 746 ER CAT, narthnuto pro aplikaci s řetězem, obsahuje: Pohon bez pastorku s řídící jednotkou 780D, snímači koncových poloh, odblokovací 
klíč, šroubovatelný kryt.
The balení 746 ER RF, narhnuto pro aplikace s řetězem, obsahuje: Pohon s volnoběžnou převodovkou bez pastorku s řídící jednotkou 780D, snímači 
koncových poloh, odblokovací klíč, šroubovatelný kryt.

Model Použití Řídící jednotka Kód položky
Max.

hmotnost (kg)
Frekvence 
použití (%)

746 ER Z16 600 70 vestavěná 780 D 109776  13 862 Kč 

746 ER Z20 400 70 vestavěná 780 D 109773  13 862 Kč 

746 ER CAT (*) - 70 vestavěná 780 D 109774  13 660 Kč 

746 ER RF (*) - 70 vestavěná 780 D 109775  17 574 Kč 

746

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Řídící jednotka 780 D
Technická specifikace viz. strana 139

SPECIFICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kód položky 737816
 581 Kč 

Základová deska (6 ks v balení)

Kód položky 719137
 783 Kč 

Kód položky 719135
 846 Kč 

Hřebeny a řetězy
Viz. strana 70

Pastorek Z16 pro řetěz Pastorek Z20 pro řetěz

Kód položky       od 712751 do 
712786 
 na dotaz

Zámek odblokování s klíčem s č. 1 
až do č. 36

Kód položky 719130
 530 Kč 

Pastorek Z16 pro hřeben

Kód položky 719167
 530 Kč 

Pastorek Z20 pro hřeben



Poznámka
DŮLEŽITÉ: Konfigurace neobsahuje bezpečnostní zařízení (např.: aktivní 
nebo pasivní bezpečnostní lišty), které je třeba zvážit při analýze rizik pro 
každou instalaci (Ref.: UNI-EN 12445 a 12453 evropských norem).
• Uvedené ceny neobsahují náklady na instalaci, stavební připravenost, 
přípravu kabeláže či provedení elektroinstalace.

62

PŘÍKLAD TYPICKÉ INSTALACE

Ref. Q.ty Popis Kód položky

 1 Pohon 844 ER Z16, s vestavěnou 
řídící jednotkou 

109837  19 569 Kč 

1 Základová deska 737816  581 Kč 
4 m Hřeben 30x12 

s uchycením 
490122  1 919 Kč 

 1 Přijímač RP 433 SLH 787824  1 389 Kč 
1 2-kanálový vysílač XT2 433 SLH 787003  833 Kč 

 1 Maják FAACLIGHT 410013  884 Kč 
 2 Pár fotobuněkFOTOSWITCH 785152  2 235 Kč 

2 Hlíníkové sloupky pro FOTOSWITCH 401028  896 Kč 
2 Základová deska pro sloupek 737630  240 Kč 

 1 Klíčový spínač T10 401010001/36  846 Kč 
3 Plastová krabice pro zapuštěnou 

montáž
720086  56 Kč 

CELKEM  32 931 Kč 

   Kabeláž nízkého napětí
  4 kabely 3x0.75
  2 kabely 2x0.50

  Napájecí kabely (230V)
  1 kabel 2x1.5+T
  1 kabel 2x1.5

Pozn.: Průřezy kabelů v mm2

5

5 5

5
1

3

2

A
B

4

• Ideální pro komerční a průmyslové aplikace.
• Ochrana proti přivření. 
• Jelikož pohon není reverzní, není potřeba instalovat el. zámek.
• V případě výpadku proudu, lze pohon odblokovat a pohybovat bránou manuálně.
• Dvojdisková spojka v olejové lázni.
• Indukční nebo magnetické snímače koncových poloh (v závislosti na modelu).

Pohon
pro posuvné brány s max. hmotností do 1,800 kg 
844 ER Z16 pro aplikace s hřebenem
844 R pro aplikace s hřebenem (bez pastorku) 
844 R CAT pro apliakce s řemenem 
844 R RF pro aplikace s řetězem 
s volnoběžnou převodovkou

844 ER

ROZMĚRY A TECHNICKÁ SPECIFIKACE 844 ER
ER Z16 R R CAT R RF

Napájení 230 Vac (+6% -10%) 50 (60) Hz
Spotřeba 650 W
Proud 3.5 A
Tažná a tlačná síla 0-110 daN (Z16)
Otáčky motoru 1400  ot./m.
Převodový poměr 1:30
Provozní teplota okolí -20 °C až +55 °C
Hmotnost s olejem 14.5 kg

ER Z16 R R CAT R RF
Třída krytí IP 44
Typ oleje FAAC HP OIL
Rychlost brány 9.5 m/min (Z16)
Termální ochrana na vinutí motoru 120 °C
Elektrický motor Jednofázový, obousměrný
Snímače koncových poloh Magnetické Indukční
Spojka Dvojdisková v olej. lázni
Rozměry (D x Š x V) v mm 275 x 191 x 387



Au
to

m
at

iz
ov

an
é 

sy
st

ém
y 

pr
o 

po
su

vn
é 

br
án

y

63

Vysílače

strana 150

Klíčové 
spínače
strana153

Fotobuňky a 
sloupky
strana 157

Bezpečnostní
zařízení 
strana 159

Majáky

strana 161

Různé 
příslušenství
strana 162

Poznámka
(*) DŮLEŽITÉ: Nepoužívejte pohon pro aplikace, kde je pohon umístěn ve výšce, které nelze dosáhnout. Odblokovací zařízení nelze odblokovat na 
dálku. 

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Kód položky 790922
 4 671 Kč 

Řídící jednotka 578 D 
(oddělená instalace)
Technická specifikace viz. strana 139

The balení 844 ER Z16, navrhnuto pro aplikace s hřebenem, obsahuje: pohon s pastorkem a řídící jednotkou 780D, Magnetickými snímači koncových 
poloh, odblokovacím klíčem, šroubovatelným krytem. The balení 844 R, navrhnuto pro aplikace s hřebenem, obsahuje: pohon bez pastorku a bez řídící 
jednotky,snímače poloh, odblokovacím klíčem, šroubovatelným krytem. Balení 844 R CAT, navrhnuto pro aplikace s řemenem, obsahuje: pohon bez 
pastorku a bez řídící jednotky, snímači poloh, odblokovacím klíčem, šroubovatelným krytem. The balení 844 R RF, navrhnuto pro aplikace s řemenem, 
obsahuje: pohon s volnoběžnou převodovkou bez pastorku a bez řídící jednotky, snímači poloh, odblokovacím klíčem, šroubovatelným krytem.

844 ER
Model Použití Řídící 

jednotka
Kód položky

Max.
hmotnost (kg)

Frekvence 
použití (%)

844 ER Z16 1,800 70 vestavěná 780 D 109837  19 569 Kč 
844 R - 70 není obsažena 109838  14 620 Kč 

844 R CAT (*) - 70 není obsažena 109839  14 620 Kč 

844 R RF (*) - 70 není obsažena 109895  18 761 Kč 

Řídící jednotka 780 D
Technická specifikace viz. strana 139

Kód položky 720309
 934 Kč 

Box mod. LM pro řídící jednotku

Kód položky 720119
 404 Kč 

Box mod. E pro řídící jednotku

Kód položky 720118
 593 Kč 

Box mod. L pro řídící jednotku

SPECIFICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kód položky 737816
 581 Kč 

Základová deska

Kód položky 719137
 783 Kč 

Kód položky 719135
 846 Kč 

Hřebeny a řetězy
viz. strana 70

Pastorek Z16 pro řetěz Pastorek Z20 pro řetěz

Kód položky      od 712751 do 
712786 
 328 Kč 

Zámek odblokování s klíčem s č. 1 
až do č. 36

Kód položky 719130
 530 Kč 

Pastorek Z16 pro hřeben

Kód položky 719167
 530 Kč 

Pastorek Z20 pro hřeben



Poznámka
DŮLEŽITÉ: Konfigurace neobsahuje bezpečnostní zařízení (např.: aktivní 
nebo pasivní bezpečnostní lišty), které je třeba zvážit při analýze rizik pro 
každou instalaci (Ref.: UNI-EN 12445 a 12453 evropských norem).
• Uvedené ceny neobsahují náklady na instalaci, stavební připravenost, 
přípravu kabeláže či provedení elektroinstalace.

64

PŘÍKLAD TYPICKÉ INSTALACE

Ref. Q.ty Popis Kód položky

 1 844 R 3F Pohon 109896  16 539 Kč 
 1 Řídící jednotka 844 T 790862  7 752 Kč 

1 Box mod. L 720118  593 Kč 
1 Základová deska 737816  581 Kč 
1 Pastorek Z16 pro hřeben 719130  530 Kč 

4 m Hřeben 30x12  
s uchycením

490122  1 919 Kč 

 1 Přijímač RP 433 SLH 787824  1 389 Kč  
1 2-kanálový vysílač XT2 433 SLH 787003  833 Kč 

 1 Maják FAACLIGHT 410013  884 Kč 
 2 Pár fotobuněkFOTOSWITCH 785152  2 235 Kč 
 2 Hliníkové sloupky proFOTOSWITCH 401028  896 Kč 

2 Základová deska pro sloupky 737630  240 Kč 
 1 Klíčový spínač T 10 401010001/36  846 Kč 

3 Plastová krabice pro zpuštěnou 
montáž

720086  56 Kč 

CELKEM  38 776 Kč 

   Kabeláž nízkého napětí
  4 kabely 3x0.75
  2 kabely  2x0.50

  Napájecí kabely (230V)
  1 kabel 2x1.5+T
  1 kabel 2x1.5

Pozn.: Průřezy kabelů v mm2

5

5 5

5
1

3

2

A
B

4

Typ oleje FAAC HP OIL
Rychlost brány 9.5 m/min (Z16)/7.2 m/min (Z12)
Max. toč. moment 62 Nm
Snímače koncových poloh Indukční
Spojka Dvojdisková v olej. lázni
Povrchový lak Kataforesní
Rozměry (D x Š x V) v mm 275 x 191 x 387

Napájení 400 V (3ph)(+6%-10%) 50 (60) Hz
Spotřeba 950 W
Proud 2.5 A
Otáčky motoru 1400 ot./m.
Převodový poměr 1:30
Provozní teplota okolí -20 °C až +55 °C
Hmotnost s olejem 15 kg
Třída krytí IP 44

ROZMĚRY A TECHNICKÁ SPECIFIKACE 844 R 3PH

• Ideální pro komerční a průmyslové aplikace.
• Jelikož pohon není reverzní, není potřeba instalovat el. zámek.
• V případě výpadku proudu, lze pohon odblokovat a pohybovat bránou 

manuálně.
• Dvojdisková spojka v olejové lázni.
• Indukční snímače koncových poloh.

Pohon
pro posuvné brány s max. hmotností do 2,200 Kg (Z12)

844 R 3PH



Au
to

m
at

iz
ov

an
é 

sy
st

ém
y 

pr
o 

po
su

vn
é 

br
án

y

65

Vysílače

strana 150

Klíčové 
spínače
strana153

Fotobuňky a 
sloupky
strana 157

Bezpečnostní
zařízení 
strana 159

Majáky

strana 161

Různé 
příslušenství
strana 162

Poznámka
 • (*) DŮLEŽITÉ: Řídící jednotka 844 T je kompatibilní s boxy mod. E-L-LM a nemůže být umístěna uvnitř pohonu.

Balení obsahuje: pohon navrhnutý pro aplikace s hřebenem, bez pastorku a bez řídící jednotky, snímače poloh, odblokovací klíč, šroubovatelný kryt.

Model Použití Řídící jednotka Kód položky
Max.

hmotnost (kg)
Frekvence 
použití (%)

844 R 3PH 2,200 (Z12)
1,600 (Z16)

70 není obsažena 109896  16 539 Kč 

844 R 3PH

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Kód položky 790862
 7 752 Kč 

Řídící jednotka 844 T (*)
(oddělená montáž)
Technická specifikace viz. strana 140

Kód položky 720309
 934 Kč 

Box mod. LM pro řídící jednotku

Kód položky 720119
 404 Kč 

Box mod. E pro řídící jednotku  

Kód položky 720118
 593 Kč 

Box mod. L pro řídící jednotku  

SPECIFICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kód položky 737816
 581 Kč 

Kód položky 7191661
 770 Kč 

Základová deska Pastorek Z12 pro hřeben 
(hmotnost brány max. 2,200 kg)

Kód položky 719137
 783 Kč 

Kód položky 719135
 846 Kč 

Hřebeny a řetězy
viz. strana 70

Pastorek Z16 pro řetěz Pastorek Z20 pro řetěz

Kód položky od 712751 do 712786 
 328 Kč 

Zámek odblokování s klíčem s č. 1 
až do č. 36

Kód položky 719130
 530 Kč 

Pastorek Z16 pro hřeben

Kód položky 719167
 530 Kč 

Pastorek Z20 pro hřeben



Poznámka
DŮLEŽITÉ: Konfigurace neobsahuje bezpečnostní zařízení (např.: aktivní 
nebo pasivní bezpečnostní lišty), které je třeba zvážit při analýze rizik pro 
každou instalaci (Ref.: UNI-EN 12445 a 12453 evropských norem).
• Uvedené ceny neobsahují náklady na instalaci, stavební připravenost, 
přípravu kabeláže či provedení elektroinstalace.

66

PŘÍKLAD TYPICKÉ INSTALACE

   Kabeláž nízkého napětí
  4 kabely 3x0.75
  2 kabely 2x0.50

  Napájecí kabely (230V)
  1 kabel  2x1.5+T
  1 kabel  2x1.5

Pozn.: Průřezy kabelů v mm2

5

5 5

5
1

3

2

A
B

4

Třída krytí IP 44
Typ oleje FAAC HP OIL
Rychlost brány 11.6 m/min (Z12)
Termální ochrana na vinutí motoru 140 °C
Snímače koncových poloh Indukční
Spojka Dvojdisková v olej. lázni
Povrchový lak Kataforésní
Rozměry (D x Š x V) v mm 275 x 191 x 357

ROZMĚRY A TECHNICKÁ SPECIFIKACE 844 R REVERSIBLE
Napájení 230 Vac (+6% -10%) 50 (60) Hz
Spotřeba 550 W
Proud 2.5 A
Tažná a tlačná síla 0-68 daN (Z12)
Otáčky motoru 750 ot./m.
Převodový poměr 3:29
Provozní teplota okolí -20 °C až +55 °C
Hmotnost s olejem 15 kg

• Reverzní pohon: v případě výpadku proudu, lze bránou manipulo-
vat manuálně.

• Elektrický zámek musí být nainstalován, aby brána zůstala v pozici 
zavřeno.

• Dvojdisková spojka v olejové lázni (ochrana proti přivření).
• Indukční snímače koncových poloh.
• Odblokování klíčem.

Pohon
pro posuvné brány s max. hmotností do 1.000 kg

844 R Reversible

Ref. Q.ty Popis Kód položky

 1 Pohon 844 R Z12 Reversible 109897  15 201 Kč 
 1 Řídící jednotka 578 D 790922  4 671 Kč 

1 Box mod. L 720118  593 Kč 
1 Základová deska 737816  581 Kč 

4 m Hřeben 30x12  
s uchycením

490122  1 919 Kč 

 1 Přijímač RP 433 SLH 787824  1 389 Kč 
1 2-kanálový vysílač XT2 433 SLH 787003  833 Kč 

 1 Maják FAACLIGHT 410013  884 Kč 
 2 Pár fotobuněkFOTOSWITCH 785152  2 235 Kč 
 2 Hliníkové sloupky proFOTOSWITCH 401028  896 Kč 

2 Základová deska pro sloupky 737630  240 Kč 
 1 Klíčový spínač T 10 401010001/36  846 Kč 

3 Plastová krabice pro zpuštěnou 
montáž

720086  56 Kč 

CELKEM  33 827 Kč 



Au
to

m
at

iz
ov

an
é 

sy
st

ém
y 

pr
o 

po
su

vn
é 

br
án

y

67

Vysílače

strana 150

Klíčové 
spínače
strana153

Fotobuňky a 
sloupky
strana 157

Bezpečnostní
zařízení 
strana 159

Majáky

strana 161

Různé 
příslušenství
strana 162

Poznámky
 • Elektrický zámek musí být nainstalován, aby brána zůstala v pozici zavřeno.
(*) MINISERVICE musí být použit pro napájení el. zámku - viz. strana 156
(**) El. zámek není obsažen, lze dokoupit - kód položky 712654

Balení obsahuje: pohon navržený pro aplikaci s hřebenem s pastorkem, snímači koncových poloh, odblokovacím klíčem, šroubovatelným krytem.

Model Použití Řídící jednotka Kód položky
Max.

hmotnost (kg)
Frekvence
použití (%)

844 R Z 12 REVERSIBLE 1.000 70 není obsažena 109897  15 201 Kč 

844 R REVERSIBLE

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Kód položky 790922
 4 671 Kč 

Řídící jednotka 578 D (*)
(oddělená montáž)
Technická specifikace viz. strana 139

Kód položky 720309
 934 Kč 

Box mod. LM pro řídící jednotku  

Kód položky 720119
 404 Kč 

Box mod. E pro řídící jednotku  

Kód položky 720118
 593 Kč 

Box mod. L pro řídící jednotku 

SPECIFICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kód položky 737816
 581 Kč 

Kód položky 720329
 543 Kč 

Základová deska Spojovací deska pro připojení el. 
zámku (**)

Hřebeny a řetězy
viz. strana 70

Kód položky  od 712751 do 712786 
 328 Kč 

Zámek odblokování s klíčem s č. 1 
až do č. 36



Poznámka
DŮLEŽITÉ: Konfigurace neobsahuje bezpečnostní zařízení (např.: aktivní 
nebo pasivní bezpečnostní lišty), které je třeba zvážit při analýze rizik pro 
každou instalaci (Ref.: UNI-EN 12445 a 12453 evropských norem).
• Uvedené ceny neobsahují náklady na instalaci, stavební připravenost, 
přípravu kabeláže či provedení elektroinstalace.

68

PŘÍKLAD TYPICKÉ INSTALACE

   Kabeláž nízkého napětí
  4 kabely  3x0.75
  2 kabely  2x0.50

  Napájecí kabely (230V)
  1 kabel  2x1.5+T
  1 kabel  2x1.5

Pozn.: Průřezy kabelů v mm2

5

5 5

5
1

3

2

A
B

4

Třída krytí IP 55
Typ oleje FAAC HP OIL
Rychlost brány 10 m/min (Z16)

Snímače koncových poloh mechanické

Spojka Dvojdisková v olej. lázni

Rozměry (D x Š x V) v mm 430 x 310 x 586

Napájení 400 V 3ph (+6% -10%) 50 (60) Hz
Spotřeba 850 W
Proud 1.6 A(400V)
Toč. moment from 0 to 155 Nm
Otáčky motoru 1400 ot./m.
Převodový poměr 1:43.2
Provozní teplota okolí -20 °C až +55 °C
Hmotnost 50 kg

ROZMĚRY A TECHNICKÁ SPECIFIKACE 884 MC 3PH

• Ideální pro nejtěžší průmyslové brány s intenzivním použití.
• Brzdné zařízení redukující vzdálenost pro zastavení a udržuje bránu 

zavřenou. Není třeba instalovat el. zámek.
• V případě výpadku proudu, lze odblokovat klíčem chráněným odbloko-

vacím zařízením.
• Dvojdisková spojka v olejové lázni.
• Plechový kryt s kataforézní úpravou a polyesterovým nátěrem.

Pohon
pro posuvné brány s max. hmotností do 3,500 kg

884 MC 3PH

Ref. Q.ty Popis Kód položky

 1 3-fázový pohon 884 MC 109885  54 363 Kč 
1 Základová deska 737628  1 465 Kč 
1 Pastorek Z16 mod. 6 719169  1 465 Kč 

4 m Hřeben 30x30 mod. 6 719328  1 061 Kč 
1 Uchycení hřebene 722123  278 Kč 

 1 Přijímač RP 433 SLH 787824  1 389 Kč 
1 2-kanálový vysílač XT2 433 SLH 787003  833 Kč 

 1 Maják FAACLIGHT 410013  884 Kč 
 2 Pár fotobuněkFOTOSWITCH 785152  2 235 Kč 
 2 Hliníkové sloupky proFOTOSWITCH 401028  896 Kč 

2 Základová deska pro sloupky 737630  240 Kč 
 1 Klíčový spínač T 10 401010001/36  846 Kč 

3 Plastová krabice pro zpuštěnou 
montáž

720086  56 Kč 

CELKEM  69 494 Kč 



Au
to

m
at

iz
ov

an
é 

sy
st

ém
y 

pr
o 

po
su

vn
é 

br
án

y

69

Vysílače

strana 150

Klíčové 
spínače
strana153

Fotobuňky a 
sloupky
strana 157

Bezpečnostní
zařízení 
strana 159

Majáky

strana 161

Různé 
příslušenství
strana 162

SPECIFICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Kód položky 719328
 1 061 Kč 

Kód položky 722123
 278 Kč 

Hřeben 30x30
mod. 6 (délka 1 m)

Balení uchycení hřebene(3 ks.)

Kód položky 719169
 1 465 Kč 

Pastorek Z16 mod. 6 
s ochranou

Kód položky 737628
 1 465 Kč 

Základová deska 

Vestavěná řídící jednotka 884 T
Technická specifikace viz. strana 140

Balení obsahuje: pohon navržený pro použití s hřebenem bez pastorku a vestavěnou řídící jednotkou 884 T, snímače koncových poloh

Model Použití Řídící jednotka Kód položky
Max.

hmotnost (kg)
Frekvence 
použití (%)

884 MC 3PH 3,500 100% (až do 2,000 kg)
50% (přes 2,000 kg)

vestavěná 884T 109885  54 363 Kč 

884 MC 3PH



70

Hřebeny a řetězy
pro pusuvné automatizované systémy 746 - 844 

Příslušenství

Kód položky 490122
 1 919 Kč 

Kód položky 492001
 1 515 Kč 

Kód položky 741001
 581 Kč 

Hřeben 30x12 mod. 4 s přivařeným 
uchycením
(4 ks balení)

Napínák řetězu Z16
(pro uchycení na zeď)

Řetěz (1 / 2’ x 7.8 mm)
(5 m balení)

Kód položky 490123
 1 616 Kč 

Kód položky 492002
 3 156 Kč 

Kód položky 7410001
 96 Kč 

Hřeben 30x8  
mod. 4 s přivařeným uchycením 
(4 m balení pro brány s max. 
hmotností do 400 kg)

Dvojitý napínák řetězu Z20
(pro uchycení na zeď)

Spojky řetězu s pružinou

Kód položky 490124
 1 919 Kč 

Hřeben 30 x 12  
mod. 4 s uchycením  
(4 m balení)

Kód položky 490125
 1 616 Kč 

Hřeben 30 x 8  
mod. 4 s uchycením (4 m balení)

Kód položky 4901204
 2 020 Kč 

Nylonový hřeben s ocelovou 
výztuhou 30x20 a příslušenství pro 
uchycení  
(4m balení)



Au
to

m
at

ed
 sy

st
em

s p
ro

 p
os

uv
né

 b
rá

ny

71

Specifické příslušenství
pro posuvné brány

Kód položky 739304
  606 Kč  

Kód položky 739305
 606 Kč 

Kód položky 739310
 240 Kč 

V-vodící kolečko Ø 100 mm

Vodící kolečko Ø 120 mm

Rolna Ø 35 mm
(balení 30 ks)

Kód položky 739301
 644 Kč 

Kód položky 739306
 884 Kč 

Kód položky 739307
 1 250 Kč 

V-vodící kolečko Ø 120 mm

Vodící kolečko Ø 160 mm Vodící kolečko Ø 200 mm

Kód položky 739302
 896 Kč 

Kód položky 739303
 1 187 Kč 

V-vodící kolečko Ø 160 mm V-vodící kolečko Ø 200 mm

Kód položky 739308
 1 843 Kč 

V- vodící kolečko Ø 250 mm


